Estância Velha RS, 24 de abril de 2019.

Pedido de Providências Nº 151/2019
Autor: Ver. Diego Francisco

Excelentíssima Senhora Presidente:

Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (SECRETARIA DE OBRAS), o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte pedido de providência:

1. Solicito troca de duas lâmpadas na Rua Hugo Metz, esquina com a Rua Theodomiro Porto da Fonseca no Bairro Centro.
2. Solicito troca de lâmpada na Rua Rio de Janeiro, em frente ao Nº 342 no Bairro Rincão Gaúcho.
3. Solicito melhorias na iluminação no entorno da Escola Estadual 8 de Setembro, na Avenida Brasil e na Rua Barão do Rio Branco no Bairro União.
4. Solicito melhorias na iluminação da Rua São Geraldo no Bairro das Rosas. JUSTIFICATIVA: Moradores reclamam que a rua é pouco iluminada, quem sai para trabalhar logo cedo pela manhã tem medo de assaltos, pois existe pouca visibilidade.

5. Solicito melhorias na iluminação pública da Avenida Independência, entre a Avenida Brasil e a Rua Portão no Bairro Centro.
              Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                                                                                            Diego Francisco

Vereador PSDB

Exma. Sra. Veridiana Monteiro

Presidente da Câmara de Vereadores

Estância Velha RS